
 
 
 
 

 
 

Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN 

 

 

 

 

 

Association des descendants de Lazare Bolley 

 

26 mai 2022 

 



 
© Les descendants de Lazare Bolley inc., 2017 
 

"Ce document est la propriété exclusive de l’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. et 

est protégé par la Loi sur le droit d’auteur.  À moins d’avis contraire, vous pouvez reproduire le 

contenu du recueil généalogique en totalité ou en partie uniquement à des fins de recherches ou 

usages personnelles sans autre permission. Cependant, toute reproduction en totalité ou en partie 

à des fins de diffusion commerciale est interdite sans avoir obtenu au préalable la permission 

écrite de l’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. 

 

  

Si vous souhaitez obtenir les droits de reproduction du contenu du recueil généalogique à des fins 

commerciales, veuillez demander à : info@beaule.qc.ca ou écrire à: 

 

L’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. 

Case Postale 214 

Rouyn-Noranda (Québec) 

J9X 5C3" 



Table des matières 

 

DESCENDANTS D’ALDÉRIC (ULRIC) BEAULÉ ET CLAUDIA MORIN 5 

INDEX DES NOMS 17 

  

 



 



Descendants 
d’Aldéric (Ulric) 

BEAULÉ et Claudia 
MORIN 

 
1. Aldéric (Ulric) BEAULÉ, fils d’Alfred BEAULÉ et Adèle GOSSELIN. Il est né le mercredi 

2 avril 1879 à St-Vital de Lambton. Il s’est marié le lundi 15 avril 1907, à l’âge de vingt-huit ans, à 

St-Isidore de Laverlochère, avec Claudia MORIN, fille de Joseph MORIN et Florida 

BERNIER. Aldéric (Ulric) est décédé le mercredi 18 juin 1941, à l’âge de 62 ans, à Laverlochère, 

Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN ont eu six enfants (deux garçons et quatre 

filles) : 

2. i. Léonard BEAULÉ.  

3. ii. Henri BEAULÉ.  

4. iii. Gabrielle BEAULÉ.  

5. iv. Rose BEAULÉ.  

6. v. Jeanne BEAULÉ.  

7. vi. Anonyme BEAULÉ.  

8. vii. Eleona BEAULÉ.  



6     Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN 

9. viii. Anonyme BEAULÉ.  



Descendants d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN – 2e génération      7 

Génération 2 

2. Léonard BEAULÉ, fils d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ (1) et Claudia MORIN. Il est né en 1908. Il 

est décédé en 1964, à l’âge de 55 ou 56 ans. Note : Célibataire.  

3. Henri BEAULÉ, fils d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ (1) et Claudia MORIN. Il est né en 1910 à 

Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est marié le mardi 17 sep-

tembre 1940, à l’âge de 29 ou 30 ans, à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), 

CANADA, avec Laurette CARON, fille d’Osias CARON et Desneiges ALLAIRE. Henri est 

décédé le mercredi 23 décembre 1992, à l’âge de 81 ou 82 ans, à Laverlochère, Abiti-

bi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Henri BEAULÉ et Laurette CARON ont eu dix enfants (quatre filles et six garçons) : 

10. i. Denise BEAULÉ.  

11. ii. Jacqueline BEAULÉ.  

12. iii. Jacques BEAULÉ.  

13. iv. Marcel BEAULÉ.  

14. v. Jean-Guy BEAULÉ.  

15. vi. Raymond BEAULÉ.  

16. vii. Nicole BEAULÉ.  

17. viii. Gérard BEAULÉ.  

18. ix. Richard BEAULÉ.  

19. x. Danielle BEAULÉ.  

4. Gabrielle BEAULÉ, fille d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ (1) et Claudia MORIN. Elle est née en 

1911. Note : Célibataire.  

5. Rose BEAULÉ, fille d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ (1) et Claudia MORIN. Elle est née le di-

manche 19 mai 1912 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Elle s’est 

mariée le jeudi 4 octobre 1945, à l’âge de 33 ans, à Rouyn-Noranda, Abitibi-Témiscamingue 

(Québec), CANADA, avec Ferdinand MAURICE, fils d’Olivier MAURICE et Marguerite 

RICHARD. Rose est décédée le jeudi 6 janvier 1994, à l’âge de 81 ans, à Rouyn-Noranda, Abiti-

bi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Rose BEAULÉ et Ferdinand MAURICE ont eu un garçon : 

 i. Claude MAURICE.  

6. Jeanne BEAULÉ, fille d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ (1) et Claudia MORIN. Elle est née le ven-

dredi 5 décembre 1913 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Elle s’est 

mariée religieusement le samedi 29 octobre 1938, à l’âge de vingt-quatre ans, à Rouyn-Noranda, 

Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA, avec Hector BARIL, fils d’Ovila BARIL et Marie 

PLANTE. Jeanne est décédée le mardi 20 octobre 1998, à l’âge de 84 ans, à Rouyn-Noranda, 

Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  



8     Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN 

Jeanne BEAULÉ et Hector BARIL ont eu dix enfants (cinq garçons et cinq filles) : 

 i. Réjean BARIL.  

 ii. André BARIL.  

 iii. Roger BARIL.  

 iv. Gisèle BARIL.  

 v. Réjean BARIL.  

 vi. Solange BARIL.  

 vii. Diane BARIL.  

 viii. Suzanne BARIL.  

 ix. Monique BARIL.  

 x. Serge BARIL.  

7. Anonyme BEAULÉ, enfant d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ (1) et Claudia MORIN. Il est né en 

1915. Il est décédé en 1915, âgé de 0 à 12 mois.  

8. Eleona BEAULÉ, fille d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ (1) et Claudia MORIN. Elle est née le jeudi 

15 juin 1916 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Elle s’est mariée le 

mardi 5 mars 1935, à l’âge de dix-huit ans, à Rouyn-Noranda, Abitibi-Témiscamingue (Québec), 

CANADA, avec Adélard PRONOVOST, fils de René-Côme PRONOVOST et Louise 

BEAULIEU. Eleona est décédée le samedi 25 octobre 1986, à l’âge de 70 ans, à Rouyn-Noranda, 

Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

 

 
Marie-Rose LABBÉ 
 

Eleona BEAULÉ et Adélard PRONOVOST ont eu neuf enfants (trois garçons et six filles) : 

 i. André PRONOVOST.  

 ii. Jacqueline PRONOVOST.  



Descendants d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN – 2e génération      9 

 iii. Jacques PRONOVOST.  

 iv. Nicole PRONOVOST.  

 v. Richard PRONOVOST.  

 vi. Carmen PRONOVOST.  

 vii. Marie-Paule PRONOVOST.  

 viii. Lyne PRONOVOST.  

 ix. Ginette PRONOVOST.  

9. Anonyme BEAULÉ, enfant d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ (1) et Claudia MORIN. Il est né en 

1918. Il est décédé en 1918, âgé de 0 à 12 mois.  



10     Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN 

Génération 3 

10. Denise BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fille d’Henri BEAULÉ (3) et Laurette 

CARON. Elle est née en 1941. Elle s’est mariée avec Pierre LABROSSE.  

Denise BEAULÉ et Pierre LABROSSE ont eu une fille : 

 i. Pierrette LABROSSE.  

11. Jacqueline BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fille d’Henri BEAULÉ (3) et Lau-

rette CARON. Elle est née en 1942.  

12. Jacques BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fils d’Henri BEAULÉ (3) et Laurette 

CARON. Il est né en 1943. Il s’est marié avec Estelle PÉTRIN.  

Jacques BEAULÉ et Estelle PÉTRIN ont eu quatre enfants (deux garçons et deux filles) : 

20. i. Éric BEAULÉ.  

21. ii. Nancy BEAULÉ.  

22. iii. Arnel BEAULÉ.  

23. iv. Susy BEAULÉ.  

13. Marcel BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fils d’Henri BEAULÉ (3) et Laurette 

CARON. Il s’est marié avec Mimose CARPANEN.  

14. Jean-Guy BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fils d’Henri BEAULÉ (3) et Laurette 

CARON. Il s’est marié avec Louise TRUDEL. Par la suite, Jean-Guy s’est remarié avec Lilette 

CARPANEN.  

Jean-Guy BEAULÉ et Louise TRUDEL ont eu un garçon : 

24. i. Guillaume BEAULÉ.  

Jean-Guy BEAULÉ et Lilette CARPANEN ont eu deux filles : 

25. i. Claudia BEAULÉ.  

26. ii. Stéphanie BEAULÉ-CARPANEN.  

15. Raymond BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fils d’Henri BEAULÉ (3) et Laurette 

CARON. Il s’est marié avec Noeline CARPALEN.  

16. Nicole BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fille d’Henri BEAULÉ (3) et Laurette 

CARON. Elle s’est mariée avec Gérard DELSOLE.  

17. Gérard BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fils d’Henri BEAULÉ (3) et Laurette 

CARON. Il s’est marié avec Denise BENOÎT.  

Gérard BEAULÉ et Denise BENOÎT ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

27. i. Charles BEAULÉ.  



Descendants d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN – 3e génération      11 

28. ii. Emilie BEAULÉ.  

18. Richard BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fils d’Henri BEAULÉ (3) et Laurette 

CARON. Il s’est marié avec Diane HENRIPIN.  

19. Danielle BEAULÉ (Henri BEAULÉ, Aldéric (Ulric)), fille d’Henri BEAULÉ (3) et Laurette 

CARON. Elle s’est mariée avec Raymond MONFETTE.  

Danielle BEAULÉ et Raymond MONFETTE ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

 i. Julie MONFETTE.  

 ii. Joël MONFETTE.  

 iii. Pattrick MONFETTE.  



12     Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN 

Génération 4 

20. Éric BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Henri, Aldéric (Ulric)), fils de Jacques BEAULÉ (12) et 

Estelle PÉTRIN. Il s’est marié avec Dany GAGNÉ.  

Éric BEAULÉ et Dany GAGNÉ ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

29. i. Alexandra BEAULÉ.  

30. ii. Cédric BEAULÉ.  

21. Nancy BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Henri, Aldéric (Ulric)), fille de Jacques BEAULÉ (12) et 

Estelle PÉTRIN. Elle s’est mariée avec Pascal DESORMEAUX.  

Nancy BEAULÉ et Pascal DESORMEAUX ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

 i. Mylène DESORMEAUX.  

 ii. Mathis DESORMEAUX.  

22. Arnel BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Henri, Aldéric (Ulric)), fils de Jacques BEAULÉ (12) et 

Estelle PÉTRIN. Il s’est marié avec Lyne BEAULÉ.  

Arnel BEAULÉ et Lyne BEAULÉ ont eu deux garçons : 

31. i. Mathias BEAULÉ.  

32. ii. Jacob BEAULÉ.  

23. Susy BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Henri, Aldéric (Ulric)), fille de Jacques BEAULÉ (12) et 

Estelle PÉTRIN. Elle s’est mariée avec François RIVEST.  

Susy BEAULÉ et François RIVEST ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

 i. Joshua RIVEST.  

 ii. Loïc RIVEST.  

24. Guillaume BEAULÉ (Jean-Guy BEAULÉ, Henri, Aldéric (Ulric)), fils de Jean-Guy 

BEAULÉ (14) et Louise TRUDEL.  

25. Claudia BEAULÉ (Jean-Guy BEAULÉ, Henri, Aldéric (Ulric)), fille de Jean-Guy 

BEAULÉ (14) et Lilette CARPANEN. Elle est née en 1990. Elle est décédée en 1993, à l’âge de 2 

ou 3 ans.  

26. Stéphanie BEAULÉ-CARPANEN (Jean-Guy BEAULÉ, Henri, Aldéric (Ulric)), fille de 

Jean-Guy BEAULÉ (14) et Lilette CARPANEN.  

27. Charles BEAULÉ (Gérard BEAULÉ, Henri, Aldéric (Ulric)), fils de Gérard BEAULÉ (17) et 

Denise BENOÎT.  

Charles BEAULÉ a eu deux garçons : 

33. i. Henri BEAULÉ.  



Descendants d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN – 4e génération      13 

34. ii. Étienne BEAULÉ.  

28. Emilie BEAULÉ (Gérard BEAULÉ, Henri, Aldéric (Ulric)), fille de Gérard BEAULÉ (17) et 

Denise BENOÎT.  



14     Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN 

Génération 5 

Jacques BEAULÉ Estelle PÉTRIN

Descendants de Jacques BEAULÉ et Estelle PÉTRIN

Éric BEAULÉ

Alexandra

BEAULÉ

Cédric BEAULÉ

Nancy BEAULÉ

Mylène

DESORMEAUX

Mathis

DESORMEAUX

Arnel BEAULÉ

Mathias BEAULÉ

Jacob BEAULÉ

Susy BEAULÉ

Joshua RIVEST

Loïc RIVEST

 

29. Alexandra BEAULÉ (Éric BEAULÉ, Jacques, Henri, Aldéric (Ulric)), fille d’Éric 

BEAULÉ (20) et Dany GAGNÉ.  

30. Cédric BEAULÉ (Éric BEAULÉ, Jacques, Henri, Aldéric (Ulric)), fils d’Éric BEAULÉ (20) et 

Dany GAGNÉ.  

31. Mathias BEAULÉ (Arnel BEAULÉ, Jacques, Henri, Aldéric (Ulric)), fils d’Arnel 

BEAULÉ (22) et Lyne BEAULÉ.  

32. Jacob BEAULÉ (Arnel BEAULÉ, Jacques, Henri, Aldéric (Ulric)), fils d’Arnel BEAULÉ (22) 

et Lyne BEAULÉ.  



Descendants d’Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN – 5e génération      15 

Gérard BEAULÉ Denise BENOÎT

Descendants de Gérard BEAULÉ et Denise
BENOÎT

Charles BEAULÉ

Henri BEAULÉ

Étienne BEAULÉ

Emilie BEAULÉ

33. Henri BEAULÉ (Charles BEAULÉ, Gérard, Henri, Aldéric (Ulric)), fils de Charles 

BEAULÉ (27).  

34. Étienne BEAULÉ (Charles BEAULÉ, Gérard, Henri, Aldéric (Ulric)), fils de Charles 

BEAULÉ (27).  





Index des noms 

 

A 

ALLAIRE 

Desneiges, 7 

B 

BARIL 

André, 8 

Diane, 8 

Gisèle, 8 

Hector, 7 

Jeanne (BEAULÉ) (1913-1998), 8 

Marie (PLANTE), 7 

Monique, 8 

Ovila, 7 

Réjean, 8 

Roger, 8 

Serge, 8 

Solange, 8 

Suzanne, 8 
BEAULÉ 

Adèle (GOSSELIN), 5 

Aldéric (Ulric) (1879-1941), 5, 7, 8, 9 

Alexandra, 12, 14 

Alfred (1851-1940), 5 

Anonyme (1915-1915), 5, 8 

Anonyme (1918-1918), 6, 9 

Arnel, 10, 12, 14 

Cédric, 12, 14 

Charles, 10, 12, 15 

Claudia (1990-1993), 10, 12 

Claudia (MORIN), 5, 7, 8, 9 

Danielle, 7, 11 

Dany (GAGNÉ), 12, 14 

Denise (1941-), 7, 10 

Denise (BENOÎT), 10, 12, 13 

Diane (HENRIPIN), 11 

Eleona (1916-1986), 5, 8 

Emilie, 11, 13 

Éric, 10, 12, 14 

Estelle (PÉTRIN), 10, 12 

Étienne, 13, 15 

Gabrielle (1911-), 5, 7 

Gérard, 7, 10, 12, 13 

Guillaume, 10, 12 

Henri, 12, 15 

Henri (1910-1992), 5, 7, 10, 11 

Jacob, 12, 14 

Jacqueline (1942-), 7, 10 

Jacques (1943-), 7, 10, 12 

Jean-Guy, 7, 10, 12 

Jeanne (1913-1998), 5, 7, 8 

Laurette (CARON), 7, 10, 11 

Léonard (1908-1964), 5, 7 

Lilette (CARPANEN), 10, 12 

Louise (TRUDEL), 10, 12 

Lyne, 12, 14 

Lyne (BEAULÉ), 12, 14 

Marcel, 7, 10 

Mathias, 12, 14 

Mimose (CARPANEN), 10 

Nancy, 10, 12 

Nicole, 7, 10 

Noeline (CARPALEN), 10 

Raymond, 7, 10 

Richard, 7, 11 

Rose (1912-1994), 5, 7 

Susy, 10, 12 
BEAULÉ-CARPANEN 

Stéphanie, 10, 12 
BEAULIEU 

Louise, 8 
BENOÎT 

Denise, 10, 12, 13 
BERNIER 

Florida, 5 

C 

CARON 

Desneiges (ALLAIRE), 7 

Laurette, 7, 10, 11 

Osias, 7 
CARPALEN 

Noeline, 10 
CARPANEN 

Lilette, 10, 12 

Mimose, 10 

D 

DELSOLE 



15     Aldéric (Ulric) BEAULÉ et Claudia MORIN 

Gérard, 10 
DESORMEAUX 

Mathis, 12 

Mylène, 12 

Nancy (BEAULÉ), 12 

Pascal, 12 

G 

GAGNÉ 

Dany, 12, 14 
GOSSELIN 

Adèle, 5 

H 

HENRIPIN 

Diane, 11 

L 

LABROSSE 

Denise (BEAULÉ) (1941-), 10 

Pierre, 10 

Pierrette, 10 

M 

MAURICE 

Claude, 7 

Ferdinand, 7 

Marguerite (RICHARD), 7 

Olivier, 7 

Rose (BEAULÉ) (1912-1994), 7 
MONFETTE 

Danielle (BEAULÉ), 11 

Joël, 11 

Julie, 11 

Pattrick, 11 

Raymond, 11 

MORIN 

Claudia, 5, 7, 8, 9 

Florida (BERNIER), 5 

Joseph, 5 

P 

PÉTRIN 

Estelle, 10, 12 
PLANTE 

Marie, 7 
PRONOVOST 

Adélard, 8 

André, 8 

Carmen, 9 

Eleona (BEAULÉ) (1916-1986), 8 

Ginette, 9 

Jacqueline, 8 

Jacques, 9 

Louise (BEAULIEU), 8 

Lyne, 9 

Marie-Paule, 9 

Nicole, 9 

René-Côme, 8 

Richard, 9 

R 

RICHARD 

Marguerite, 7 
RIVEST 

François, 12 

Joshua, 12 

Loïc, 12 

Susy (BEAULÉ), 12 

T 

TRUDEL 

Louise, 10, 12 

 


